

## Vurdering af behov for benyttelse af midlertidig p-plads på matr. Nr 56d Vandflod by, Oksby

I forbindelse med vores ansøgning om landzonetilladelse til midlertidig anvendelse af marken matr. Nr 56d Vandflod by, Oksby, til p-plads for Tirpitz, er vi blevet bedt om at vurdere behovet for benyttelsen af denne plads.

Vurderingen er delt i to: En vurdering på udnyttelse af marken hen over året og en vurdering af pladsens indretning af pladsen efter det skiftende behov.

Indledningsvis skal dog pointeres, at den permanente p-plads ud mod Tane Hedevej altid fyldes først og at den midlertidige p-plads ved Gl. Mælkevej kun tages i brug, når den permanente er fuld. Det er også vores vurdering fra de første måneder, at vore gæster altid søger muligheden for en parkering på den permanente plads før de kører på den midlertidige.

1: Med erfaringen fra de første to måneders åbning på Tirpitz, er det nu vurderingen, at den ekstra p-plads vil skulle bruges langt den største del af året, men i varierende omfang. I juli og august måned, hvor vi har flest gæster, er det forventningen at der også i 2018 vil være brug for, at der holder indtil 300 biler om dagen.

I skuldersæsonerne september-oktober og april-maj forventes det, at der vil være brug for, at der holder op til 100 biler om dagen.

I vinterhalvåret fra november til marts vil behovet forventeligt være mindre langt de fleste dage, men det er forventeligt, at der vil komme til at holde indtil 50 biler der flere gange i løbet af en uge. Og ved større arrangementer, vil der også i vintermånederne kunne blive behov for at op til 100 biler parkerer der.

2: Indretning af pladsen – efter behov: Pladsen er blevet indrettet med øst-vestgående rækker, i alt 8 stk. fra nord mod syd. Dette skete allerede i juli måned med hjælp fra Varde Kommune, for at sikre, at bilerne parkerede hensigtsmæssigt. Ved samme lejlighed blev den sydligste del af marken spærret af, for at holde bilerne længst mod nord og dermed længst muligt væk fra sommerhusene på Østkrogen, og samtidig få flest mulig til at benytte naturstien nord om sommerhusene og ned til den nordlige indgang i Tirpitz.

Når behovet for p-pladser aftager i løbet af efteråret, vil p-pladsen således kunne indskrænkes yderligere, så vi sikrer, at marken hele tiden udnyttes mest i den nordlige ende.

20./9. 2017



Claus Kjeld Jensen

Museumsdirektør